
 
 

 

Avenida Universitária, 750 - Ed. Diamond Center - Salas 810,811,812,813 - Bairro: Fátima CEP: 64049-494 - Teresina-PI  
CNPJ: 21.310.708/0001-19 - Fone: (86) 3216.6030  Site: www.crefito14.org.br / Email: crefito14@crefito14.org.br 

PORTARIA Nº 66/2020, de 02 de dezembro de 2020. 

 

Constitui a Comissão de Seleção do Processo 

Seletivo nº 01/2020 do CREFITO-14, nomeia seus 

membros e dá outras providências.  

 

O Presidente do Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 

14ª Região – CREFITO–14, no uso das atribuições conferidas pela Lei nº 6.316/75 e tendo em 

vista o preconizado pelo Regimento Interno do referido Conselho;  

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º - Constituir a Comissão de Seleção do Processo Seletivo nº 01/2020 do 

CREFITO-14, nomeando como membros da referida Comissão:  

 

a) O Coordenador Geral do CREFITO-14, Sr. Anderson de Freitas e Silva, 

como Presidente; 

b) A Diretora Secretária do CREFITO-14, Dra. Kaline de Melo Rocha, 

CREFITO nº 215902-F; 

c) O Coordenador do Departamento de Fiscalização – DEFIS do CREFITO-

14, o Dr. Carlos Antonio da Luz Filho, CREFITO nº 111.295-F; 

d) A Supervisora do Departamento de Fiscalização do CREFITO-14, Dra. 

Grazielle D’Assuncao Alapenha Ribeiro; 

e) A Presidente da Comissão de Ética do CREFITO-14, Dra. DIONIS DE 

CASTRO DUTRA MACHADO, CREFITO nº 28883-F; 

f) A profissional Dra. Elzirene Andrade Duarte, CREFITO-14 nº 89088-F, 

escolhida na forma do item 1.1.3 do edital do processo seletivo; 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a 

partir de 02 de dezembro de 2020.  

 

 

_________________________________________ 

Dr. RODRIGO AMORIM OLIVEIRA NUNES 

Presidente do CREFITO-14 
 

http://www.crefito14.org.br/
mailto:crefito14@crefito14.org.br

